

Perusopetuksen resurssit; tuntikehys

Sivistyslautakunta 29.04.2025 § 33

105/12.00.01.01/2025

Tohmajärven kunnan hallintosäännön § 25 a mukaan sivistyslautakunta päättää perusopetuksen ja lukiokoulutuksen tuntiresurssien jakoperusteista.

Koulujen rehtorit ovat käsitelleet lukuvuoden 2025-2026 tuntiresurssien tarpeita kokouksissaan, suunnittelupäivissä sekä tuen muutosten koulutuksissa. Laskelmat ovat esityslistan liitteenä. Valinnaisaineiden tarjontaa ja minimiopiskelijämäärää on käsitelty niin ikään rehtorien kokouksissa, mutta myös sivistyslautakunnan ja valtuuston kokouksissa. Perusopetuksen kielivalinnat jakaantuvat oppimäärältään erilaajuisiin yhteisiin, vapaaehtoiisiin ja valinnaisiin kieliin. Vapaaehtoinen A-kieli (A2-kieli) vaatii pitkäjänteisyyttä ja tulee huomioida, että vapaaehtoisen A2-kielen opiskeluun on sitouduttava koko perusopetuksen ajaksi. Viime vuosina keskeyttämishakemukset ovat eri perusteluin olleet lisääntymään päin.

SUKOLin perusopetuksen kieltenopettajille suunnatussa kyselyssä selvitettiin ryhmäkokoja ja muita opetuksen rakenteita keväällä 2024. Vastausten perusteella kielten ryhmien perustamiseen vaadittava minimiryhmäkoko vaihtelee kouluissa. Pitkiin A1- ja A2-kieliin vaaditaan yleisimmin 12–15 oppilaan ryhmä (vajaa kolmasosa vastauksista kummassakin pitkässä oppimäärässä), mutta kummassakin A-kielissä hieman yli 10 % vastaajista sanoi, että ryhmäkokovaatimus on yli 16 oppilasta. 19,5 % vastasi, että A2-kieltä ei ole tarjolla. Lyhyt valinnainen B2-kieli saatetaan perustaa pienemmällekkin oppilasmäärälle: 27,8 % vastasi, että minimimäärä on alle 12, ja melkein yhtä moni (24,9 %), että vaadittava määrä on 12–15. 16,5 prosentin kouluissa ei tarjota B2-kieltä.

Tohmajärvellä valittavana on A2 -kielenä venäjä ja B2-kielenä saksa. Oppilasmäärän vähentyessä on tarpeen asettaa kielten valinnaisryhmiin minimiopiskelijämäärä, jolla ryhmä toteutuu ja jolla ryhmän opetus voidaan järkevästi toteuttaa koko perusopetuksen ajan. Taloudellisten resurssien vuoksi jatkossa kielen opetusta järjestetään vain, jos minimiryhmäkoko täyttyy. Minimiryhmäkoko aloittavalle ryhmälle on viisi oppilasta.

Sivistyslautakunnan jäsenille lähetetään Tikkanan koulun, Maiju Lassilan koulun ja Tohmajärven lukion alustava suunnitelma lukuvuoden 2025-2026 resurssien tarpeesta. Opetusresurssipäätös on ns. kehyspäätös, jonka puitteissa koulut lähtevät suunnittelemaan tulevaa lukuvuotta 2025–2026 myös oppimisen edellytyksiä tukevien toimien osalta. Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt luovat pohjan laadukkaalle perusopetukselle, ryhmäkohtaisille tukimuodoille ja oppilaskohtaisille tukitoimille. Koulut voivat käyttää myönnettyä resurssia joustavasti uuden oppimisen tuen lainsäädännön periaatteiden mukaisesti. Lähtökohta on koulutason suunnittelu. Koulut osoittavat resurssin kohdentumisen lain edellyttämällä tavalla opetussuunnitelmaan perustuvassa suunnitelmassa (lukuvuosisuunnitelma), jotka koulujen osalta hyväksyy lukuvuoden 2025–2026 alkaessa sivistyslautakunta.

Asian valmistelija

sivistys- ja hyvinvointijohtaja Seija Rosti p. 040 1054154 seija.rosti@tohmajarvi.fi

Esittelijä

sivistys- ja hyvinvointijohtaja Rosti Seija

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää A2- ja B2-kielten valinnaisryhmien minimikooksi viisi oppilasta.

Sivistyslautakunta hyväksyy koulujen opetusresurssien suunnitelman (tuntikehys) lukuvuodelle 2025-2026.

Päätös

Hyväksyttiin.
